S. Fulradus
missus obviam
Stephani
Pape,

cum duxit
ad Pippinum
Regem,

0 Januar. an.
728

AUCTORE G. B.
quem in Regio nuntiat cum
fibis

28 Iuli :

In reducendo Papam

Romanum:

enjus cum militaris remittitur
ad Pippinum Regem.

Aistulfo Rege
Langobardorum
rebelle

an. 728, post
obsessam Pa-
pam,

F

præficit res-
titutioni Exar-
chatus:

states urbium
desert Romanum:

AUCTORE O. B.
al. atque Fa-
num.
recipit Raven-
nam et alias
civitates

viginti.

Aistulfus mor-
tuus an. 730

pro successionem
concessantibus
Balchto et De-
siderio,

C a Stephano
Papa in con-
lum adhuc
S. Fulradus,
mittitur ad De-
siderium,

suppetas mili-
tare adducat

A confessione B. Petri ponens, eidem beato Apostolo et ejus Vicario sanctissimo Papæ, atque omnibus ejus successoribus Pontificibus perenniter possidentibus atque disponendas tradidit. Id est, Ravennam, Ariminum, Pisaurum, Concam, Fanum, Cesenas, Senogallias, Esium, Forum-Pompili, Forum-Livii cum castro Sussubio, Montem-Felitri, Acerragium, Montem-Lucati, Serram, Castellum S. Marini, Bobium, Urbinum, Callum, Luccos, Eugnibium, seu Comiacum, nec non et civitatem Narnensem, quæ a Iudeo Spoletoano partibus Romanorum per evoluta angorum spatio fuerat invasa. *Lic Ostiensis. I Hist. Casu. cap. 7. Idem Rox. ait de Pippina, una cum Romano Pontifice in Italiam veniens. Ravennam et alias viginti civitates, eidem Aistulfo memorato sublatas, Apostolicas Sedi subiectis, cuius rei gratia Romanus Patricius constitutus est. Hieronymus Rubens lib. 4 Historiarum Raveanatum dictum Exarchatum explicit, dividitur in Peataphum et Aemilham, et singulis suas assignat civitates: hunc Lector consulat.*

B *Iutrea Aistulfus cum meditaretur, quomodo sua promissa non tam impleret, quam dolose que impleta fuerant comunitaret; in venatione de equo suo casu prolapsus est, atque ex hoc aggritudine contracta, intra paucos dies vivendi finem facit. Cui Desiderius, qui Comes stabuli ejus erat, successit in regnum. Hoc Egbertus ad dictum annum ccxxvi. Sed quam utili tum Sedi Apostolica impenderat S. Fulradus operam, ita exponit Anostasius: Num ergo haec agerentur, supra a nobis relata, ipse infelix Aistulfus quodam loco in venationem pergens, divino ictu percussus interit. Tunc Desiderius quidam Dux Langobardorum, qui ab eodem nequissimo Aistulfo Tuscanis in partes orat directus, audiens prefatum obiisse Aistulfum, illuc aggregans ipsius Tusciae universam exercitus multitudinem, regni Langobardorum antipere natus est fastigium. Cujus personam suspectui habens Ratibus dudum Rex, et postmodum monachus, germanus prefati Aistulfi, sed et alii phares Langobardorum Optimatos, cum co-conniderat Desiderium serpentem, plurimam trans Alpium vel eeteram Langobardorum exercitum multitudinem congregantes, ad dimicandum contra eum profecti sunt. Ad haec prefatus Desiderius omnime præfatum beatissimum Pontificem deprecatus est sibi auxilium ferre, quatenus ipsum Regalem valeret assumere dignatus; spondens jurejurando omnem prefati beatissimi Pontificis adimplere voluntatem. Insupor et Republica se redditum præfensus est civitates, que remanerant, ino et copiosa daturum numera. Tunc isdem præcipimus Pater et bonus Pastor, inito consilio cum sape fato Fulrado venerabili Presbytero et Abate, atque Consiliario Christianissimi Pipini Francorum Regis, misit suum germanum, Paulum scilicet Diaconum, atque Christophorum Consiliarium una cum prefato Fulrando in partes Tusciae ad prædictum Desiderium. Cum quo loquentes, confundim per scriptam paginam terribili juratione isdem Desiderius cunctam professus est superius numeram sponsionem adimplere. Post haec vero peracta, statim suum Missum, id est, Stephannum venerabilem Presbyterum et Apostoliens exhortatoris litteras prefato Ratibus vel cuncte genti Langobardorum direxit. Preparans et prædictus Fulradus venerabilis cum aliquis Francus in auxilium ipsius Desiderii: sed et plures exercitus Romanorum, sinecessitas exigeret, in ejus dispositus occurri adjutorium. Et suffragantibus prædicti sanctissimi Pontificis Deo acceptis precibus, ita omnipotens Dominus dispositus, ut sive nulla animarum periclitatione antefatus Desiderius, per jamdiu Coangeli Pipa concursum, eamdem ipsam ambiebat adsumptus Regalem dignitatem.*

12 Stephanus Papa missis ad Pippinum Regem Legatus, adjunctisque litteris eidem gratias agit ob Urem liberatam et recuperatas aliquot Exarchatus civitates, oraque ut reliquias nondum redditas restituat jubeat. Quoniam, inquit, et filius noster Deo amabilis Fulradus, fidelis vester, omnia conspiciens satisfactus est, quod nequaquam ipse populus vivere possit extra eorum fines et territoria atque possessiones absque civitatibus illis, quæ semper cum eis sub unius dominii ditione erant connexæ. *Exposita dein morte Aistulfi Regis, addit: Nunc autem Dei providentia per manus sui Principis Apostolorum B. Petri, simul et per tunna fortissimum brachium, præcurrente industria Deo amabilis viri Fulradi, tui fidelis, nostri dilecti filii, ordinatus est Rex super gentem Langebarorum Desiderius, vir mitissimus, et in praesentia ipsius Fulradi sub jurejurando pollicitus est restitendum B. Petro civitates reliquias, Faventium, Imolam, et Ferrariam cum eorum finibus, simili etiam et Saltora et omnia territoria, nec non et Auximum, Anconiam et Numeniam civitates cum eorum territoriis. Et postmodum per Garinonem Ducem et Grimoldum nobis reddendam promisit civitatem Bononiæ cum finibus ejus, et in pacis quiete cum eadem Dei Ecclesia et nostro populo semper mansum præfensus est, atque fidelem erga a Deo protectum regnum vestrum esse testatus est. Commendat dem Stephanus, ut regali auctoritate jubeat Pippinus secundum fidem a Desiderio datum omnia restituat, ac postea hoc petit: Qualiter autem eum Silentario locuti fueritis, vel quomodo eum tua bonitas absolverit, una cum exemplari litterarum, quas vi dederitis, nos certiores reddite, ut sciamus qualiter in communi concordia agamus, sicut inter nos et Fulradum Deo amabilis constituit. Ipse vero dilectus filius noster fundatur ob fiduciam et Deitatem, Fulradus in omnibus causis iuxta tuam præceptio- nem peregit, et maximas gratias illi egimus pro suo certamine. Qui videlicet ad vos revertens, omnia, qualiter acta sunt, bonitati vestrae intimabit.*

13 *Hoc Stephanus Papa, qui, teste Anostasi, abstatuit de ipsis civitatibus, quas Desiderius Rex reddere promiserat, Faventiam cum castro Tiberino, seu Gabellum, et universum Ducatum Ferrarie integrum. Tercium ex vi Kalendas Maii anni ccclviii vita finita, Desiderius Rer. reliquias civitates Ecclesiæ Romanæ non restituit: quapropter Paulus et successor creatus, missa ad Pippinum Regem epistola nat, ut Desiderius civitates illas, id est, Imolam, Bononiæ, Auximum et Anconiam restituere deberet, quas, inquit, nobis præsentialiter simili per vestros Missos, id est, Fulradum Deo amabilem Abbatem atque Rodbertum, excellissimum Christianitati tua, et per te etiam B. Petro Apostolorum Principi pollicitos est redditum. Ita Anostasius, Mortuus est Pippinus Rex anno ccclviii die vii Kalendas Octobris, cui filii Reges successerunt, a Sacerdotibus vi Idus Octobris conservati; Carolus apud Narbonem urbem, Caromanus apud Suessionum: huic in divisione a Pippino in ultimo morbo facta obtinisse regnum Burgundie et Provincie Alesans et Alomanniam legitur in Collectione Historica MS codiris Regiae Suecæ, editaque tomo 2 Antiquæ Lectiones Henr. Canis pag. 728, ubi loca Alesans, vel Alesans, legi dehere videtur. Alesans in qua et Alomannia S. Fulradus sua monasteria, ut nos dicitur, extrixit. Fuit is palati Carolumani Capellanus ab obitu Pipini. De eo hoc leguntur in Annalibus Eginhardi ad annum ccclxxi, quo Carolumannus defunctus est: Peracto generali conventu super fluvium Scablam in villa Valentiana Rex Karolus ad hyemandum profligescitur. Cumque ibi aliquando moraretur, Karolomanus frater ejus pridie Noctis Decemb. decessit in villa Salmantica. Et Rox ad capiendum ex integro regnum, omnium intenden- testis adhibe- tur a Stephano Papa apud Pip- pinum Regem: pugnandum explicit Desiderii Regis.*

etiam a Pando-
Papa.

F

est sunnus
Capellanus
Palati Karo-
lowanni:

A tendens, Carbonacum villam venit. Ibi Wilbarium Episcopum Sedunensem, et Fulradum Presbyterum et alios plures Sacerdotes, Comites etiam atque Primates fratris sui, inter quos vel praecipui fuerere Warinus et Adelhartus ad se venientes suscepit. In Annalibus Metenibus hæc ultima ita narrantur: Venit Karolus ad villam Corbiniacum, et ibi venerunt ad eum Folcarius et Fulradus Capellani cum aliis Episcopis et Sacerdotibus, Wîrinus et Adelardus Comites cum aliis Primatibus, qui fuerant Karlomanni, et uixerunt Dominum Karolum super se Regem, et obtinuit feliciter monarchiam regni Francorum. Similia in aliis antiquis Annalibus et Vita Karoli Magni per Eugolismensem monachum aliaque auctoris incerti leguntur.

ab ejus obitu
venit ad Caro-
lum Magnum:

pro Tilpino
Archiepiscopo
Remensi agit
apud Adria-
num Papam.

an et jam Co-
pellanus Caroli
Magni?

14 A p̄fato Carolomanno traditur nominatus Archiepiscopus Remensis Tilpius (quem aliqui Turpinum vocant) ante monachus **S. Dionysii**, qui promovente Carolo Magno ordinatus est anno 10CLXXXIII, cui Adrianus Papa pallium transmisit, cum epistola, in ejus exordio meminit **S. Fulradi**. Quia ad petitionem, inquit, spiritalis filii nostri et gloriosi Regis Francorum Karoli, prebente tibi bonum testimonium de sanctitate et doctrina Fulrado amabilissimo Abbatे, Francie Archipresbytero, pallium secundum consuetudinem tibi transmisso nos cum privilegio, ut Metropolis Ecclesia Remensis in suo statu maneret, bene memoramus. Legitur integræ epistola apud Flodoartum lib. 2 cap. 17. Pregratus etsi per Archipresbyterum Francie intelligi sunnum Palatii Capellanius serpus indicat, tamen lib. 1 cap. 44 contutur demonstrare **S. Fulradum** non fuisse in dignitate unquam functum in Palatio Caroli Magni, et verba **S. Adalaris** apud Hincmarum loco supra iudicato esse ritio amuncium depravata, dum dicitur obvisse hoc ministerium tempore Pippini et Caroli, legitime tempore Pippini et Carolomanni.

moriuit an.
784

15 Inter codices Regum Suecicæ post Quinti Juliani Hilarionis libellum de Duratione temporis, aliaque Collectioem historicam, cuius supra meminimus, erat Fredegari historia epitomata, ac Chronicon, sed in medio multum, ac deinde continuatum ad annum 10CCCVI. In eo hæc ad annum 10CLXXXIV leguntur: Helmericus Abba, et Fulradus Abba, et Albreicus Episcopus obierunt. Quæ eadem excusa sunt opul Chesueum loto 2 pag. 22, et in Chronicō Moissiacensi ita referuntur: Olinricus Abbas, sed et Fulradus Abbas, et Albreicus Episcopus obierunt. Fidetur hic Albreicus esse Episcopus Cameracensis, cuius meminit Baldrius in Chronicō Cameracensi cap. 36.

C **S. III. Monasteriu Lebraha, S. Hippolyti** aliaque a **S. Fulrado** constructa. Corpora SS. Viti, Alexandri, Hippolyti et Cucuphatis ab eo translata.

Hactenus quæ a **S. Fulrado** in aula Regum et pro Ecclesia Dei apud Pontifices Romanos præclare acta sunt indicavimus, nunc ad domesticas ejus exercitias stylum flectimus, et quia apud supra citatos auctores subinde Abbas appellatur, monasteria, quibus præfuit, inquirimus, ut quæ regimini illius tempora assignanda. Extat illustre testimonium xxi Episcoporum, an. 10CCCLX Indictione 1, mense Augusto in Synodo apud Vermeriam congregatorum, in epistola, quam hi scripserunt Chouenradu inelyto et nobilissimo viro quem alii statuant Comitem Parisensem et fratrem Reginae Judith, avunculum Caroli Calvi, in enjus Capitulis sequentia traduntur: Cum, inquit, inter cetera Ecclesiastica negotia de ordinabili dispositione monasteriorum S. Dionysii disponeremus, venerunt monachi ipsius sacri cœnobii in præsentia venerande Synodi,

defereentes auctoritates, videlicet testamentum, quoil sanctæ recordationis Abba Fulradus, de monasterio Lebraha, ubi S. Alexander Martyr quiescit humatus, et de cella, quæ ad S. Hippolytum nominatur, sen de aliis rebus, quas per idem testamentum isdem venerabilis Abbas S. Dionysio contulerat, nec non et privilegium, quod exinde sancta Sedes Apostolica per beatum Stephanum Papam eidem monasterio super p̄fato testamento fecerat: dicentes quod venerabilis Abbas illorum Dominus Ludowicus ex p̄cepto gloriosi Regis Domini nostri Karoli eos consuluisset, ac consensum eorum quæsisset, quatenus p̄scriptum monasteriorum vobis in precarium acceptis rebus vestra traditione ad eamdem casam Dei delegandis concessisset, quod consentire sine consulto sui Episcopi atque Archiepiscopi, imo sacre Synodi non auderent. Quam causam subtiliter investigantes et ad liquidum cognoscentes, dissimilivimus juxta sacram et divinam auctoritatem atque secundum testamentum p̄fati p̄iae recordationis Fulradi, nec non et secundum decretum Apostolice Sedis, nullo unquam tempore jam dictum monasterium S. Alexandri cum rebus sibi pertinentibus a maiore monasterio S. Dionysii quoquaque ingenio livellandum, nec beneficiario neque precario jure distractendum. Hoc ibi. Necdum privilegium vidimus Stephani Papæ, quem suspicimur esse decessorem Hadriani, qui sedit ab anno 10CLXXVII ad annum 10CLXXXII, quod infra dicatur monasterium Lebraha munificentia Caroli Imperatoris o. **S. Fulrado** extractum seu dotatum.

17 Joannes Ruerus par. 3 Antiquitatum Vosaginum lib. 1 cap. 1 statut S. Fulradum fundatorem S. Alexandri in Valle leporum, et S. Hippolyti in Alsacia, S. Privati in diotione Salonensi, S. Varani in Alamannia, et aliarum plurimarum Ecclesiærum. Quæ huc Ecclesia dicitur in Valle leporum, supra dicitur monasteriorum Lebraha, ubi S. Alexander Martyr quiescit, in diplomate Caroli Magni apud Dubletum pag. 714, dicitur Ecclesia Lebraha, in pago Alsaciensi sita, ubi S. Alexander Martyr corpore quiescit, atus Leberacum, Germanis Leberaw inter Selestatum et oppidum Markireham, ad annum Leberum, qui infra Selestatum in Ilam fluvium habitur. Est autem Leberacum oppidulum seu vicus grandior, sed ultimus bellis misere vastatus, canobium eversum, ecclesiæ pars aliqua restat. Altera ecclesia S. Hippolyti, vulgo S. Bilt, inter idem Selestatum a quo hand procul distat, et oppidum Rapolsweirum, pertinet quæcumque ad Ducem Lotharingia; diciturque in alio diplomate Caroli Magni pag. 707 Fulradus, seu Fulradus, in sua proprietate in pago Alsacense, in loco, qui dicitur Fulradovilare, infra fines Audoldovilare, cellam edificasse, vel a novo suo opere construisse, et in antea auxiliante Domino et bonorum hominum edificare voluisse, ubi beatissimus et Martyr Hippolytus corpore requiescat humatus. De utruque loco agit Merianus in Topographia Alsaticæ pag. 31 et 31. Ast ecclesiam S. Privati esse Saloue in Diocesi Metensis moavit nos Franciscus Lahierius noster: ejus mentio est in diplomate Caroli Magni pag. 713, uti ecclesia S. Varani pag. 713, diciturque Fulradus in sua proprietate infra Hairebertingas super fluvium Brâlia in Ductu Alamannorum in Comitatu Hornia novo opere construxisse, ubi S. Varanus corpore quiescit.

18 Habetus Acta Translationis S. Viti Martyris ex antiquis MSS. monasterii Gladbacensis in agro Jülicensi et cornu Bodecensis in diocesi Tuderbornensi, in quibus de reliquis SS. Alexandri et Hippolyti meutio fit. Eam partem quæ ad S. Fulradum spectat, hic damus. Eo ergo tempore, inquit auctor corvus, quo gloriosus Rex Pippinus Francorum regebat imperium, fuit vir venerabilis, Fulradus nomine, qui monasterium

DUCTIONE G. H.
S. Fulradus
confert S. Dia-
congrio monas-
teria Lebra-
hae et S. Hyp-
polyti,

a se in Alsacia
constructa,

et ecclesiam
S. Privati in
diocesi Meten-
si,
et S. Varani in
Alamannia

A monasterium beatissimi Martyris Dionysii ad regendum sanctorum cultum monachorum suscepserat. Bie eum magno desiderio testans, qualiter beatissimis Martyribus honorem debitum impenderet, non est contentus eorum sola corpora amplecti, quibus sedum exhibebat officium, sed præfatum Principem adiit, petiisque ut eum Romanum ire permitteret, atque inde corpora Sanctorum ad præfatum monasterium aliqua, sicut cupidus erat, transferre potuisse. Quod Princeps piissimus libenter accipiens, non solum licetiam dedit, sed et gratias pro tali desiderio retulit. At vero venerabilis Abbas strenuos ac decoros sibi adjutores et socios ad hoc opus peragendum quererebat. Erat interea vir laicus, sed decorus, ejusdem Abbatis consanguineus, qui multam habens hereditatem ac familiam, nullum non habebat. Unde cogitare cepit, qualiter hereditatem suam Domino consecraret. Audiens vero jam dicti Abbatis desiderium, petit ab eo, ut secum ire permitteret, qui votis ejus congaudens secum ire præcepit. Cui cum præfatus vir omne desiderium suum patefecisset, divina comitate gratia tale reverentur consilium, ut corpusculum beatissimi pueri ac sacratissimi Martyris Viti a loco quo positum tollebet, et in prædio suo diligentissime poneret, ecclesiæ quaque ejus nomini fabricaret, quo denuo sibi Dominus omnia complevit. Quo in loco, Divina largiente clementia, per B. Viti Martyris merita multe haec ostenduntur virtutes et signa. Præfatus vero Abbas transtulit corpora beatorum Martyrum Alexandri et Hippolyti. Posthac vero cum viri devotissimi, quicunque in præfato monasterio degabant, B. Viti reliquias apud præfatum virum esse dicidissent, et qualiter pro Christi nomine sanguinem fuisse, in ejus passione praælegissent, totis viribus hoc agere deovererunt, ut eam reliquorum Martyrum reliquias in basilicam S. Dionysii poneretur. Sed ille, qui eas transtulerat, omnem hereditatem suam seque cum ipsis reliquiis S. Dionysii tradi permittens, tandem obtinuit, ut in loco quo erant posite, eas permanere permittarent. *Hic locus postea dicitur in diecesi Parisiorum situs et S. Dionysio donatus.* Mansit autem in eodem loco corpus beatissimi Martyris usque ad annum XXVII piissimi Imperatoris Ludovici et ad MCCCXXXVI Incarnationis Dominicæ, quando in Saxoniam ad Corbeianum novum translatum est, ut deinde ibidem narratur.

Contra Henricus Meibomius post Annales Hystoricos Corbeianos additum a pag. 139, et ex Meibomio Chosencoton 2 Historie Francorum a pag. 334, appellatque libellum antiqui scriptoris, in quo denuo uenient consanguinei S. Fulradi non expressum, ut neque quo loco reposita sunt, et Ecclesia ad honorem S. Viti contracta, et denuo quo anno S. Fulradus epusque consanguineus hoc Romanum iter pergerint. In excusis exemplaribus Sigeberti ad annum MCCCXXVIII hoc habentur: Fulradus Abbas S. Dionysii Parisiensis corpus S. Viti Martyris Roma Parisios transtulit. At transtulit noui tam S. Fulradus, quam ejus consanguineus, neque Parisios, sed ad prædictum diocesum Parisiensis, ubi ecclesiam erexit. *Unde uelut en verba absunt in codice MS. Regius Sacre, in quo Chronica Eusebii, Hieronymi, Prosperi, Sigeberti et aliorum continentur.* Imo et illo anno MCCCXXVIII Fulradus expeditione Italica apud Stephanum Papam fuisse distinatum ex supra relatim constat. Inter epistolas Hadriani Papae apud Chosencoton tom 3 pag. 780 hæc leguntur: Praefatus autem Addo Doo amabilis Diaconus olim, dum cum fratre nostro Fulrado Deo amabili, religioso Abbate et Presbytero, hinc venisset, peti nos, ut ei vorpus sanctum tribueremus. Sed nos, sicut iam dum vobis direximus, per revolutionem terris, nul-

*data a Pippino
Rege facultate,*

*assumpto con-
sanguineo
quodam socio,*

*Roman pro-
fectus,*

*imperat illi
corpus S. Viti.*

*sibi corpora
SS. Alexandri
et Hippolyti*

non an. 738

*neque sub
Adreno Pupo,
quando fuerun-
tibus B. Iugos
Roman pro-
fectus,*

lo modo audemus ex ipsis Sanctorum corporibus amplius quid exagitare. *Quod iter a priore diversum necessario contigit post annum MCCCXXII, quo Hadriana creatus est Pontifex, quando uliquot annis Pippinus e varis excesserat, ante cuius obitum, sive onnum sed ante annum MCCCXXVIII corpora SS. Viti, Alexandri et Hippolyti de- lata sunt in Gallias.*

20 *Sousatus in Martyrol. Gallic. ad xv Junii scribit corpus S. Viti Roma, ubi dum conditum jacuit, in Gallias delatum per Furaldum (lege Fulradum) Abbatem, in evenobio pretiosi Christi Martyris Dionysii in aliis honoris repositum esse. At ne quidem, dum hæc saeva ossa alibi miraculis et virtutibus splendescerent, illa monachus S. Dionysius obtinuerunt. Idem Suessius in Supplemento ad xiii Junii asserit ipso die ex Corbeia Galliae ad Corbeianam Saxonice factam recidi translationem S. Viti Martyris. *Ima est illud corpus e loco repationis anno MCCCXXXVI delatum ad monasterium S. Dionysii, et ab Hilduno Abbatem, post Missarum solennem xiv Kalend. Aprilis die Dominica peracta, traditum Hilduno Abbatu Resbacus monasteriu, qui in hac sua monasterio illud custodivit usque ad xii Kalend. Iunii, dominicam ante Pentecosten, quando inde portatum in Saxoniam, et ipsius Iulius Iunii in vigilia S. Viti in Corbeia nata depositum. Reliqua ad diem ejus natalem dabimus.**

21 *Ura cum reliquiis S. Viti opportuere fuere Roma ab S. Fulrado, corpora SS. Alexandri et Hippolyti: quibus corpus S. Cucuphatis adiungit Suessius Iulius Augusti, ubi hæc tradit: S. Hippolyti corpus Roma levatum, atque Carolo Magno a Leone in Ponticello pretioso datum munere, in Galliam delatum, cum venerandis S. Alexandri Papæ et Martyris, nec non B. Cucuphatis Christi quoque testis pionieribus, in ascertorio de Valle-leporis diguo cultu ab ipsomet piissimo Imperatore reconditum fuit. At post ejus obitum Fulradus ejus nepos, Abbas insignis evenobii S. Dionysii illud inde transtulit ad basilicam ejusdem evenobii S. Dionysii, ubi proprio in loculo et sarcophago depositus, a posteris, sicut etiamnum volit, perenni veneratione observandum. *Hæc illa: in quibus nonnulla insunt satis solida. Nam corpus S. Cucuphatis Martyris Barcinonensis, Mauris Hispanias invadentibus, in Galliam advectum fuisse, atque in alio Matyris Dionysii sociorumque basilicam repositum usserit idem Suessius xxv Juli, quo colitur. In Actis MSS. hac habentur: Barcinona corpus S. Cucuphatis honorabile translatum est a Fulrado reverentissimo et gloriose Abbatu evenobii sanctorum Martyrum Dionysii pretiosi, Rustici et Eleutherii, iv Kalendas Martii in cellam ejusdem evenobii, quam idem Fulradus in suo proprio muni- bienti clive memoriae Caroli Imperatoris construxit, et Patrono suo gloriosissimo Dionysio tradidit, que sita est in saltu Vosago et appellatur Lebraha. Quo tempore in modicum inhumatum, ut alatum fuerat, jacens, expeditiore consilio religiosi Patris, atque præfati monasterii Abbatis Hilduvini solerti studio et devoutissimo desiderio (Dei et Sanctorum ut erat amator et cultor) in crypta ante pedes ipsius sautissimi Dionysii sociorumque ejus, quam idem Hilduvinus in honorem Dei et sanctæ atque intemeratae Genitricis ejus Sanctorumque omnium consilivavit, ab anno Incarnationis Dominicæ octingentessimo triennimo quinto, octavo Kalendaru Septembrium veneratum humatum. Hæc in Actis MSS. que mutato stilo edidit etiam Suessus, ac scribit non iv sed xiv Kalendas Martii a Fulrado Lebraha corpus fuisse translatum. Franciscus Diagius lib. I Historie antiquorum Comitum Barcinonensis cap. 10, tempordibus confusis, tradit corpus S. Cucuphatis tempore Ludovici Pii Imperatoris Barcinone ad monasterium S. Dionysii prope Parisios tempore Fulradi**

*Corpus S. Viti
non est deposi-
tum in cano-
bio S. Dionysii,*

*ad Corbeia
Gallica,
ad Corbeianam
Saxoniam de-
latum.*

*Corpus S. Cu-
cuphati non
est cum corpo-
ribus SS. Ale-
xandri et Hip-
polyti Roma
attatum :*

*sed Barcinone
a S. Fulrodo
Lebraham de-
latum.*

*ab Hilduno ad
monasterium
S. Dionysii,*

A Fulradi Abbatis translatum esse, et xvi Februarii in aliquo sacello depositum.

22 At S. Cucuphatis corpore Lebraha ex Alsatio ad monasterium S. Dionysii sub Ludovico Pio translato, relictum ibidem corpus S. Alexandri Martyris, quod Lebrahae requievisse humatum anno 1000 testati supra sunt xxi Episcopi, tunc in Synodo opus Wermierium congregati. Quod autem Saussains et nate cum Dubletius scribant esse corpus S. Alexandri Papae et Martyris, non insueverunt probatur, tum quod antiqui non appellant Papam, Pontificem, Episcopum aut Sacerdotem, tum quod Octavius Panciralius in Thesauro Urbis asserat partes corporis S. Alexandri Papae et Martyris esse in templis S. Laurentii in Lucina, et S. Sabinae, ac variis alibi reliquias repperit: uti dicitur in Maii die ejus natuli. Eudem ratio est S. Hippolyti Martyris a S. Laurentio baptizati, et in ayro Ierano sepulti, cuius caput Lux in aede cathedrali universari trahit Franciotus, ab aliis caput Rome dicitur esse in templo S. Crucis in Jerusalem appellato, corpus in ecclesia quatuor Coronatorum, quod Briziae in cœnobio S. Juliae esse legitur in qualam scripto, a nobis xvi Februar. ut Acta S. Epimenici edendo. Quæ erunt ad xiii Augusti executenda. Quod huc spectat, corpora SS. Alexandri et Hippolyti Martyrum, qui cumque illi fuerint, non sunt a Leone III Papa donata

non fuerint

a Leone Bado-

nata Carolo

Magno,

sed a S. Ful-

rado delata,

et ad Lebra-

ham,

hoc Fulrado-

villare

B Carolo Magno, neque ab hoc in Valle-leporis depositum corpus S. Hippolyti, utque ubi ejus obitu a Fulradu Abate S. Dionysii ad suum monasterium delatum, neque hic fuit Caroli Magni nepos. Verum sanctu horum Martyrum corpora fuerint Roma a S. Fulrado in Gallias delata vivente adhuc Pipino Rege, ut supra ex Actis Translationis S. Viti ostensum. Alterum, S. Alexandri uidelicet, depositus S. Fulodus in monasterio suo Lebraha, in Valle-leporis, ubi ait illuc anno 1000 adseratum fuisse supra probatum est. At S. Hippolyti corpus idem S. Fulodus detulit ad proximum suum Fulradavillare, quæ ob sacras reliquias Cellæ S. Hippolyti dicta est, a Valle-leporis in interiore versus Ilam flumen Alsatio. Si autem post obitum Caroli Imperatoris ad monasterium S. Dionysii hoc S. Hippolyti corpus est translatum, non ut S. Fulodus annis ferræ xxx ante Carolum Magnum vita functus, sed forsitan sevit Hilduinus, quem Lebraha corpus S. Cucuphatis ad suum monasterium detulisse diximus, et simul a S. Fulrado utrumque corpus apud S. Dionysium depositum fuisse scribit Dubletius pag. 303, sed post obitum Caroli Magni, et aliis annis 1000 assignatur: cuius erroris causa mox patet. At variis Sanc- torum reliquias a S. Fulrado in monasterio S. Diony- sis depositus fuisse infra ex Epitaphio constabit.